58

限公司。公司的总股本为 3,000.00 万元，净资产折股后剩余 10,016,334.52 元计

入资本公积。

2015 年 9 月 29 日，北京中研瀚海网络科技股份有限公司取得了北京市房

山区工商行政管理局颁发统一社会信用代码为 91110111569487044R 的《营业执

照》，股份公司正式成立。公司注册资本 3,000.00 万元，法定代表人为祝文欣，

住所为北京市房山区良乡长虹西路翠柳东街 1 号-1742，经营范围为“技术开发、

技术服务、技术转让；企业管理技术培训；设计、制作、代理、发布广告；电脑

图文设计、制作；组织文化艺术交流活动（演出除外）；承办展览展示；会议服

务；企业形象策划；市场调查；经济信息咨询；销售计算机软硬件及外围设备、

电子产品、文化体育用品（音像制品除外）、日用杂品、服装鞋帽、针纺织品。

（以工商行政管理机关核定的经营范围为准）。变更前后公司股权结构如下：

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

祝文欣 106.47 42.00 1,260.00 42.00

戴虹 70.98 28.00 840.00 28.00

北京聚合同创投资管理中

心（有限合伙）
25.35 10.00 300.00 10.00

东莞市搜于特服装股份有

限公司
50.70 20.00 600.00 20.00

合计 253.50 100.00 3,000.00 100.00

2016 年 5 月 12 日，原股东东莞市搜于特服装股份有限公司更名为搜于特集

团股份有限公司。

2017 年 10 月 26 日，本公司发行普通股股票数量 23 万股，本次股票发行为

公司挂牌以来首次发行，本次发行对象共 1 名，为新增机构投资者，注册资本增

加至 3023 万元。发行前后股权结构如下：

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

祝文欣 1,260.00 42.00 1,260.00 41.68

戴虹 840.00 28.00 840.00 27.79

北京聚合同创投资管理中

心（有限合伙）
300.00 10.00 300.00 9.92

搜于特集团股份有限公司 600.00 20.00 600.00 19.85

盛坤聚腾（上海）股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
  23.00 0.76

合计 3,000.00 100.00 3,023.00 100.00

2018 年，新增股东孙速梅。变更前后公司股权结构如下：

59

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

祝文欣 1,260.00 41.68 1,260.00 41.68

戴虹 840.00 27.79 840.00 27.79

北京聚合同创投资管理中

心（有限合伙）
300.00 9.92 299.90 9.92

搜于特集团股份有限公司 600.00 19.85 600.00 19.85

盛坤聚腾（上海）股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
23.00 0.76 22.20 0.73

孙速梅   0.90 0.03

合计 3,023.00 100.00 3,023.00 100.00

2019 年，原股东孙速梅退出，新增股东叶志雄。变更前后公司股权结构如下：

出资单位或个人
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

祝文欣 1,260.00 41.68 1,260.00 41.68

戴虹 840.00 27.79 840.00 27.79

北京聚合同创投资管理中

心（有限合伙）
299.90 9.92 300.00 9.92

搜于特集团股份有限公司 600.00 19.85 509.30 16.85

盛坤聚腾（上海）股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
22.20 0.73 23.00 0.76

孙速梅 0.90 0.03

叶志雄   90.70 3.00

合计 3,023.00 100.00 3,023.00 100.00

二、本年度合并财务报表范围

本公司 2021 年纳入合并范围的子公司共 1 户，详见本附注十、在其他主体

中的权益。本公司本期合并范围新增北京中研瀚海网络科技服务有限公司。

三、财务报表的编制基础

（一）编制基础

本公司财务报表以持续经营为基础编制。

本公司根据实际发生的交易和事项，按照财政部颁布的《企业会计准则—基

本准则》和陆续颁布的各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准

则解释及其他相关规定（以下合称“企业会计准则”）进行确认和计量，在此基础

上编制财务报表。

60

（二）持续经营

本财务报表以持续经营为基础列报，本公司自报告期末起至少 12 个月具有

持续营能力。

四、遵循企业会计准则的声明

本财务报表符合企业会计准则及有关财务会计制度的要求，真实、完整地反

映了本公司 2021 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况及 2021 年合并及母公司

经营成果和现金流量等有关信息。

五、重要会计政策和会计估计

以下披露内容已涵盖了本公司根据实际生产经营特点制定的具体会计政策

和会计估计。

（一）会计期间

自公历 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

（二）记账本位币

本公司以人民币为记账本位币。

人民币为本公司及境内子公司经营所处的主要经济环境中的货币，本公司及